Joxoabl 60NbLWMHCTBA YYaCTHUKOB
CeEMWUHaAPOB M TPEHNHIOB

yBeM4nBalTCcA nocne
npoxoXxaeHna oobyueHuns

PyCCKaFI Lllkona YHpaBneva noaBoanT NTOrnM onpocCa

Mapt 2019. Pycckaa Lkona YnpasneHus
(PLUY) npeacTtaBuna pesynbraTtbl ONpoca, Ko-
TOPbIN NoKasaJ, Kak MeHAEeTCA YPOBEHb [0-
XoAa COTPYAHUKOB POCCUNCKUX KOMMaHWUMN
nocsie NMPOXOXKAeHUA OOyuyeHMA Ha Kypcax
NoBbIWEHUA KBanndukauum, cemmHapax un
TPeHWHrax.

B onpoce npuHann yyactne 500 yenosek, 3a-
NHTEPECOBAHHbIX B OOyYeHUUN: TOoM-MeHepXe-
pbl, MeHeXepbl cpefgHero 3BeHa 1 NMHerHble
cneymanncTbl co Bcen Poccun. ViccneposaHue
NPOBOAWOCH Cpean npepcTaBuTenein Komna-
HU 13 pasHbix chep OM3Heca 1 C pas3nnyHoOW
YNCNIEHHOCTbIO  NepcoHana. bonbwmnHcTBO
YYACTHMKOB OMpOCa perynapHo NpoxogAat ob-
yueHune: 51,9 % onpoLLeHHbIX yYaTca MUHUMYM
1 pazsrogwn 28,7 % -1 pa3 B 3 roga.

Pe3ynbTaTbl onpoca nokasanu, 4to y abcontoT-
Horo 6GonblKMHCTBaA pecrnoHaeHToB (67,8 %)
YBEINYMBAOTCA AOXOAbl NOC/Ie MPOXOXAEHNA

06yuyeHus. Npryem NPONCXOANT 3TO AOBOJIBHO
6bICTpO: 6oNbLIaA YacTb OMPOLIEHHbIX 00yya-
nacb MmeHee 1 roga Ha3ag (57,8 %) unn ot 1 roga
[0 3 net Ha3apg (28,7 %).

OpHako camo no cebe ob6yyeHune B 61U3HeEC-LIKO-
ne He MOXKeT rapaHTMpPOBaTb POCT 3aprnaTbl.
Ycnexn nocne obyyeHuna B nepBylo oyepefb
CBA3aHbl C MOTMBaLMeN CaMUX YYaCTHWUKOB
KYPCOB 1 BO3MOXXHOCTAMU, KOTOPble KOMMaHWA
rotoBa NpepoCTaBuTb OTYUMBLUEMYCA COTPYA-
HUIKY.

Cpenu rnaBHbIX MPUYMH YBENNYEHUA JOXOAa
YUYaCTHUKN 0Oy4YeHUs BblOEeNAIT BbINOHEHNE
AOMONHUTENbHbIX 33aJay W BeAeHue HOBbIX
npoeKToB (49,6 %) 1 NOBbILWEHVE B AOIKHOCTH
(39,8 %). Mpwn 3TOM abcontoTHOE 6ONBLLUMHCTBO
OMNPOLUEHHbIX YBEpPEHbI, UTO YyBeNMYEeHNEe WnX
A0X0[a HaNPAMYIO CBA3aHO C MPOEHHbIM 06-
yueHuem (54,2 %).



1. Ckonbko Bam net?

] MeHee 25 net - 8,3%
B 25-35ner-44,2%
' 36-45net-38,1%
B 46-55ner-6,1%

B 56 netnb6onee-3,3%

2. B kakom ropopge Bbl Xuserte?

I MockBa-62,7 %

I Cankr-lNetepbypr-11,2 %
| TiomeHb -3 %

B ExatepuH6bypr- 2,2 %

B Opyroe-20,9%

3. Kakyio fOmKHOCTb Bbl 3aHMaeTe?

] Cneunanucr
I MeHepxep cpepHero 3seHa

| MeHepxep BbiCLLETO 3BEHA




4. Kak 4acTo Bbl npoxoauTte o6yuyeHne Ha Kypcax noBbllIeHNA
KBanndpukaumm, ceMnHapax v TpeHnHrax?

1 pa3 Brog n vawe -51,9 %
1 pa3zB3ropa-28,7 %

1 pa3 B 5 nernpexe-13,3%

He npoxoxy obyueHue - 6,1 %

5. Korga Bbl nocnegHuni pas npoxogaunum obyyexHve?

B Menee 1 ropa Ha3ap
B Ot1p03nerHasag

' Ot3u6onee ner Ha3apg

6. Kak nameHmunacb Bawuv goxopgbil
C MOMEHTa nocsiefgHero ooyueHunn?

B Ymenbwwunuco - 2,2 %
B Ocranucb Ha Tom Xe ypoBHe - 30 %
" YBenuuunucob - 67,8 %




7. MoBnnano nu npoxoxkaeHue obyuyeHunsn
Ha yBe/InyeHune YpoBHSA BallnX AOXOA0B?

M fa
B Her

8. Bawu poxoAabl yBenMunnAncb, NoTomy 4To:

NMpon3sowna nnaHoBas
MHAeKcauma 3apnaarbl

17,1%

Bbi B3Anun Ha cebA
JOMNOJIHNTEeNIbHbIE 3aaUn

49,6%

Bbl nojsiyyvsin noebilleHNE B
AOJIXKHOCTHA

14,6%

39,8%
Moasunacb (Mnn n3meHnnacb)
cncTema npeMmpoBaHunA

Bbl nepewnu Ha paboTy B Apyryio
KOMMaHuIo

13%

9. Ha cKonbKo BbIpOC/M Baluy A0X0AbI
C MOMeHTa nocsiegHero obyyeHunsa?

He 6onee 10 %
10-20 %
30-40 %

50 % n 6onee




10. loBOJIbHbI 1N Bbl celYac ypoOBHEM CBOMX JOXOA0B?

W fa
B Her




